

FDE A/S

Lyren 1, 6330 Padborg

CVR-nr. 15 45 29 86

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for FDE A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Padborg, den 26. marts 2024
Direktion:

.....
Stefan Kumarage Schou

Bestyrelse:

.....
John Agervig Skovrup
formand

.....
Jens-Peter Fallesen

.....
Johannes Michael Hansen

.....
Knud Ole Velbæk

.....
Jørn Kudsk

.....
Rene Bülow

.....
Christina Baun Hansen

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FDE A/S
Adresse, postnr. by	Lyren 1, 6330 Padborg
CVR-nr.	15 45 29 86
Stiftet	1. september 1991
Hjemstedskommune	Aabenraa Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.fde.dk
E-mail	fde@fde.dk
Telefon	74 30 33 00
Bestyrelse	John Agervig Skovrup, formand Jens-Peter Fallesen Johannes Michael Hansen Knud Ole Velbæk Jørn Kudsk Rene Bülow Christina Baun Hansen
Direktion	Stefan Kumarage Schou
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Resultat af primær drift	69.420	47.128	48.178	93.951	107.129
Resultat før renter og skat (EBIT)	69.895	47.174	48.997	94.944	108.151
Resultat af finansielle poster	-57.016	-48.270	-32.498	-34.428	-32.139
Årets resultat	9.981	-864	12.853	47.124	59.272
Balancesum					
Balancesum	1.187.315	1.364.630	1.122.944	1.227.355	1.342.964
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	286
Egenkapital	105.584	95.603	121.468	155.615	163.491
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,4 %	3,8 %	4,1 %	7,3 %	8,0 %
Soliditetsgrad	8,9 %	7,0 %	10,8 %	12,7 %	12,2 %
Egenkapitalforrentning	9,9 %	-0,8 %	9,3 %	29,5 %	32,2 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	67	78	88	93	103

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

FDE A/S' aktiviteter består i:

- ▶ at håndtere momsrefusion fra forskellige lande for kunder i hele Europa, herunder også at finansiere momsudeståender for kunder.
- ▶ administration af rabataftaler og betalingssystemer for kunder, primært inden for transportbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udgør et overskud på 10 mio. kr. I regnskabsåret 2022 realiserede selskabet et underskud på 0,9 mio. kr.

Resultatet for 2023 er i mindre grad positivt påvirket af de i 2022 igangsatte initiativer omkring selskabets fremtidige kommercielle platform.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, idet det er i den øvre ende af det forventede resultatinterval for 2023, der blev angivet i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2022.

Selskabets balance er pr. statusdagen 1.187 mio. kr. mod 1.365 mio. kr. i 2022. Egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør samlet 106 mio. kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det vurderes ikke, at selskabet har finansielle-, kredit-, eller valuta-risici udover, hvad der er sædvanligt for virksomheder indenfor branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet støtter en forsigtighedstilgang til miljømæssige udfordringer. Ifølge den interne risikoanalyse vurderes selskabets aktiviteter at have begrænset indflydelse på miljøet - herunder risici for forkert bortskaffelse af elektronisk affald og affaldshåndtering.

I 2023 har fokus fortsat primært været på energioptimeringer og affaldshåndteringer af blandt andet husholdningsaffald (erhverv) samt forsvarlig bortskaffelse af elektronisk affald.

Selskabet vil også fremadrettet have fokus på miljøforhold, herunder forsvarligheden i forhold til affaldshåndtering.

Selskabets direkte aktiviteter vurderes jævnfør intern risikoanalyse kun i begrænset omfang at påvirke det eksterne klima fx risikoen for højt energiforbrug.

Selskabet tager løbende initiativet til en mere bæredygtig tilgang til selskabets aktiviteter blandt andet i forbindelse med spredning og brug af nye teknologier.

Hvert år investerer selskabet i ambitiøse tiltag og projekter for at påtage sig et miljømæssigt ansvar. I 2023 har selskabet også via koncern ejerforhold været involveret i projekt omkring større bæredygtighed i energiforsyning.

Forventet udvikling

Ledelsen søger i 2024 en større risikospredning i kundebasen. I stedet for at være afhængig af især én stor kunde, skal fremtidens kundebase udgøres af flere mellemstore kunder og partnerskaber. Ledelsen forventer, at denne omstilling vil skabe et resultat for 2024 i niveauet 10-20 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	95.583	77.925
3	Personaleomkostninger	-25.678	-30.725
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11	-26
	Resultat før finansielle poster	69.894	47.174
	Finansielle indtægter	2.296	234
4	Finansielle omkostninger	-59.312	-48.504
	Resultat før skat	12.878	-1.096
	Skat af årets resultat	-2.897	232
	Årets resultat	9.981	-864

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11
		0	11
	Anlægsaktiver i alt	0	11
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.271	13.523
	Igangværende arbejder	31.153	38.419
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	321	2.725
9	Udskudte skatteaktiver	4.642	0
	Momsudlån m.v.	1.123.538	1.290.737
8	Periodeafgrænsningsposter	15.000	18.308
		1.186.925	1.363.712
	Likvide beholdninger	390	907
	Omsætningsaktiver i alt	1.187.315	1.364.619
	AKTIVER I ALT	1.187.315	1.364.630

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.376	1.376
	Overført resultat	104.208	94.227
	Egenkapital i alt	105.584	95.603
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	0	4.203
	Andre hensatte forpligtelser	0	674
10	Hensatte forpligtelser i alt	0	4.877
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
11	Ansvarlig lånekapital	280.000	280.000
		280.000	280.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	239.327	81.861
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	296.025	563.995
	Gæld til tilknyttede virksomheder	200.332	261.040
	Skyldig sameskatningsbidrag	12.003	1.622
	Anden gæld	54.044	75.632
		801.731	984.150
	Gældsforpligtelser i alt	1.081.731	1.264.150
	PASSIVER I ALT	1.187.315	1.364.630

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 5 Resultatdisponering
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	1.376	94.227	95.603
5	Overført via resultatdisponering	0	9.981	9.981
	Egenkapital 31. december 2023	<u>1.376</u>	<u>104.208</u>	<u>105.584</u>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FDE A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed ITD, Brancheorganisationen for den danske vejgodstransport.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Selskabets nettoomsætning genereres af tjenesteydelser vedrørende tilbagesøgning af momsrefusioner i udlandet på vegne af kunder samt administration af tunnel-, motorvejs- og færgegebyrer på vegne af samarbejdspartnere.

Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, i takt med at ydelsen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres på baggrund af afholdte omkostninger i forhold til de forventede omkostninger medgået til levering af serviceydelsen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursregulering af transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige danske virksomheder i ITD-Holding A/S-koncernen. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Momsudlån måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af de udførte serviceydelser, der er gennemført inden regnskabsårets udløb. Der indregnes alene en salgsværdi såfremt denne kan opgøres pålideligt.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på baggrund af afholdte omkostninger i forhold til de forventede omkostninger medgået til levering af serviceydelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter tabshensættelser på momsserviceindtægter. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.162	27.755
Pensioner	1.953	2.266
Andre omkostninger til social sikring	563	704
	<u>25.678</u>	<u>30.725</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>67</u>	<u>78</u>
<p>Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse angives samlet for indeværende år med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3. nr. 1.</p> <p>Vederlaget for 2023 udgør samlet 238 t.kr. (2022: 859 t.kr. til direktion og 102 t.kr. til bestyrelse).</p>		
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	35.433	27.858
Andre finansielle omkostninger	23.879	20.646
	<u>59.312</u>	<u>48.504</u>
5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	9.981	-864
	<u>9.981</u>	<u>-864</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		1.232
Afgang i årets løb		<u>-129</u>
Kostpris 31. december 2023		1.103
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		1.221
Årets afskrivninger		11
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ		<u>-129</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		1.103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>0</u>
Afskrives over		<u>3 - 5 år</u>

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forventes momsudlån på i alt 35.518 t.kr. modtaget senere end 1 år fra balancedagen.

8 Periodeafgrænsningsposter

I posten indgår der primært motorvejsafgifter mv. for 14.756 t.kr. (2022: 18.119 t.kr.), som på statusdagen endnu ikke er viderefaktureret til kunder. Viderefakturering er efterfølgende sket i januar 2024.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
9 Udskudt skat		
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-265	-185
Tilgodehavender	4.059	4.481
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-8.437	-92
	<u>-4.643</u>	<u>4.204</u>

Midlertidige forskelle på skattemæssige og regnskabsmæssige værdier af anlægsaktiver samt forpligtelser, der danner grundlag for det udskudte skatteaktiv, forventes at blive udnyttet indenfor de kommende 3-5 år.

10 Hensatte forpligtelser

Primo omfatter hensatte forpligtelser tabshensættelser på moms-serviceindtægter.

11 Ansvarlig lånekapital

t.kr.	Udestående beløb
Ansvarlig indskudskapital	<u>280.000</u>
	<u>280.000</u>

Indskudskapitalen på 280 mio.kr. er ydet af ITD som ansvarligt lån. Lånet kan afvikles i takt med konsolideringen i FDE A/S efter aftale med ITD Holding A/S-koncernens finansieringskilder.

Den andel af lånet som forfalder mere end 5 år fra balancedagen, kan derfor ikke opgøres.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ITD Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med tilknyttede virksomheder, hvor der er tre måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør samlet 502 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengeinstitutter mv. har stillet betalingsgarantier for i alt 49,3 mio.kr. overfor motorvejsselskaber.

Pengeinstitutter mv. har stillet betalingsgarantier for i alt 98,7 mio.kr. i forbindelse med momsrefusion.

FDE A/S hæfter solidarisk for bankengagement i Jyske Bank sammen med ITD Holding A/S, Vialtis A/S og Vialtis S.a.r.l. Der er et samlet indestående i de øvrige selskaber pr. 31.12.2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

FDE A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
ITD Holding A/S	Lyren 1, 6330 Padborg	Modervirksomhed for FDE A/S
ITD, Brancheorganisationen for den danske vejgodstransport	Lyren 1, 6330 Padborg	Modervirksomhed for ITD Holding A/S

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
ITD, Brancheorganisationen for den danske vejgodstransport	Lyren 1, 6330 Padborg	CVR.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stefan Kumarage Schou

Direktion

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: e6dcf183-b1b1-437d-85e3-9b6d93ad077b

IP: 195.249.xxx.xxx

2024-03-26 15:36:05 UTC



Knud Ole Velbæk

Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: 24ca282a-7cbd-4599-bd84-a061d43e33e2

IP: 185.5.xxx.xxx

2024-03-26 15:57:40 UTC



Johannes Michael Hansen

Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: 7eb92f32-774f-4199-9268-43d7b27bf6ef

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-03-26 18:51:36 UTC



Rene Bülow

Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: 4c0f19ee-ffb7-4dbb-a62b-b217d8b2ba9d

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-03-26 18:52:34 UTC



Jørn Kudsk

Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: 4b3a187a-e0b6-4a69-a857-56d8d478fb0d

IP: 185.147.xxx.xxx

2024-03-26 18:53:35 UTC



John Agervig Skovrup

Bestyrelsesformand

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: d6bbf0cb-a726-40bf-aa8a-fefad9fbde4a

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-03-26 19:09:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: X8AGB-IOANV-DL5XZ-E753N-F8YAP-EGBM5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christina Baun Hansen

Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: a981ab12-e9c1-4e75-aa3c-b55aab0670b

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-27 07:00:21 UTC



Jens-Peter Fallesen

Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: 5a16a2e4-0f76-44f6-a1f4-0d0028538508

IP: 212.97.xxx.xxx

2024-03-27 08:50:43 UTC



Karen Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2bdf0a54-6191-4965-852e-c04dc31ae4bc

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-27 08:56:48 UTC



Allan Schøne

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 34ff6ec8-6c95-4243-8642-82936eb84e7d

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-27 09:08:52 UTC



Stefan Kumarage Schou

Dirigent

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: e6dcf183-b1b1-437d-85e3-9b6d93ad077b

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-04-13 12:16:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: X8AGB-IOANV-DL5XZ-E753N-F8YAP-EGBM5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**